
P R O T O K Ó Ł  Nr  LIV/23 

z nadzwyczajnej sesji 

Sejmiku Województwa  Podlaskiego 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Pan Bogusław Dębski. Sesja została zwołana na wniosek 
8 radnych z Klubu PiS.  

W chwili rozpoczęcia obrad odnotowano obecność 24 radnych. Lista 
obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 1 - Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Bogusław 
Dębski powitał wszystkich zebranych i otworzył obrady LIV 
nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Punkt 2 - Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem jest Województwo Podlaskie oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Zbigniew Piotrowski – Dyrektor 
Departamentu Infrastruktury i Transportu UMWP informując,  
iż potrzeba podjęcia uchwały w trybie nadzwyczajnym wynika z faktu, 
że 13 sierpnia br. otrzymaliśmy wniosek o utworzenie  
4 autobusowych linii komunikacyjnych na dawnej drodze krajowej  
nr 63 pomiędzy Podgórzem a Łomżą. Przypomniał, że przy 
wspomnianej drodze zlokalizowane są przystanki: Podgórze, Siemień  
i Stara Łomża przy Szosie. Droga ta posiadała dotychczas status drogi 
krajowej. W czerwcu br. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad poinformowała, że wskazana droga przestaje być drogą 
krajową, a będzie posiadała status drogi wojewódzkiej. W związku  
z powyższym rozpoczęły się czynności związane przekształceniem  



i zmianą statusu w/w drogi, z krajowej na wojewódzką. Do dnia 
dzisiejszego droga ta nie została jeszcze przekazana, nie jest podpisany 
protokół, a GDDKiA nie przekazała pełniej dokumentacji. Czynności te 
w dalszym ciągu trwają. W połowie sierpnia br. przewoźnik zwrócił się 
z prośbą o utworzenie od września linii autobusowej po to, aby 
uczniowie od początku roku szkolnego mogli jeździć do szkoły. 
Natomiast, aby linia autobusowa mogła być utworzona PZDW musi 
wydać pozytywną opinię dotyczącą utworzenia tych przystanków – 
wyjaśnił Dyrektor. Zarząd dróg nie będzie mógł tego uczynić, dopóki 
wymienione przystanki nie zostaną wpisane na listę przystanków dla 
dróg wojewódzkich. Gdyby nie dzisiejsza sesja linie autobusowe nie 
mogłyby być uruchomione, a dzieci od początku września nie mogłyby 
być tym samym dowożone do szkoły – uzupełnił. Następnie podkreślił, 
że przygotowanie stosownej uchwały było działaniem prospołecznym, 
wychodzącym naprzeciw potrzebom mieszkańców Województwa.  

Głos zabrał Radny Województwa Podlaskiego Pan Krzysztof 
Kondraciuk, który zaapelował, aby uzasadnienia przekazywane ustnie 
radnym na sesji były zapisywane także w uzasadnieniu uchwał 
ponieważ w tej chwili, w uzasadnieniu uchwały, nad którą radni będą 
dziś procedować, widnieje jedynie wzmianka, że „konieczność 
wprowadzenia zmian wynika z zapisów ustawy z 2010 roku”,  
a na koniec jest mowa o konieczności wprowadzenia stosownych 
zmian. Radny dodał, iż mamy prawie 1300 przystanków, dokładnie 
1282 przystanki, z czego 25 są to przystanki nowopowstające. Radny 
zauważył, iż przedmówca ustosunkował się jedynie do 4 z nich.  
A co z pozostałymi? – spytał się i poprosił o uzasadnienie przyczyny 
pośpiechu. Podkreślił, że droga nie została jeszcze protokolarnie 
przekazana, dlaczego nasze działania wybiegają naprzód – zauważył. 
Czy nie dało się przewidzieć tego dużo wcześniej? – dociekał radny. 
Jedyną datą wymienioną przez Dyrektora Zbigniewa Piotrowskiego 
jest data 13 sierpnia 2023 roku. Co jeszcze wpłynęło na to, że status 
dzisiejszej sesji jest nadzwyczajny, czyli wyjątkowy i radni musieli 
spotkać się dzisiaj w związku z tą jedną sprawą dotyczącą 25 
przystanków, a nie za miesiąc bądź przed miesiącem?  



Głos w dyskusji zabrał Pan Cezary Cieślukowski Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Podlaskiego, który zauważył, że dawno nie były 
porządkowane zapisy dotyczące ciągów dróg wojewódzkich  
i wystosował zapytanie do Dyrektora dotyczące dróg wojewódzkich 
biegnących do granicy państwa, w szczególności drogi nr 662 oraz  
nr 664. 

Pan Bogusław Dębski Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego zwrócił się z pytaniem, czy w związku z nowymi 
przystankami należy je „urządzać”, czyli wyposażyć w słupki  
z rozkładami jazdy itp. czy też istnieją już one fizycznie?  

Dyrektor Pan Zbigniew Piotrowski odpowiedział, że słupki fizycznie już 
istnieją, a inicjatorem wpisania przystanków wojewódzkich jest PZDW 
bądź też operator przewozów autobusowych. To on zwraca się  
z wnioskiem o uruchomienie linii autobusowej. Analizując potrzeby 
społeczne decyduje on o tym, czy będzie jeździł w obrębie tych 
przystanków i czy jest to społecznie potrzebne. Na skutek wniosku 
operatora – przewoźnika uruchamiana zostaje stosowna procedura.  
I tak też stało się tym razem – wyjaśnił Dyrektor. Jeżeli przewoźnik nie 
zgłasza potrzeby przystanków na drodze „XYZ” gdyż nie będzie po niej 
jeździł to wówczas nie składane są takie uchwały bądź wnioski – 
doprecyzował Dyrektor. Lista pozostałych przystanków została 
przygotowana na Sejmik we wrześniu. Dotyczy ona rzeczywiście 
dawnej drogi krajowej aż do granicy państwa. Weryfikacji tych 
przystanków, pomiaru kilometrażu i usytuowania dokonuje PZDW.  
To PZDW wskazuje numer drogi, kilometraż przystanków i na 
podstawie tych informacji przygotowywany jest projekt stosownej 
uchwały.  

Radny Województwa Podlaskiego Pan Krzysztof Kondraciuk odnosząc 
się do wypowiedzi Dyrektora zauważył, że prośbę o podjęcie uchwały 
zgłasza PZDW, jak również organizator przewozów wyjaśniając przy 
tym, iż PZDW nie jest organizatorem przewozów. I w związku  
z powyższym sam z siebie nie występuje z prośbą o to, aby powstały 
przystanki. On nie organizuje tego. Należy wobec tego zdecydować się: 



albo jeden, albo drugi – postulował radny. Tym pierwotnym jest 
organizator przewoźnika, a PZDW jest organem wtórnym – prostował 
radny. PZDW nie jest wnioskodawcą.  

Radni nie zgłaszali więcej uwag do projektu uchwały i Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Bogusław Dębski,  
po sprawdzeniu quorum, zarządził głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym, przy 26 głosach ZA, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się podjęli 

UCHWAŁĘ nr LIV/853/2023 

Jeden z Radnych Województwa Podlaskiego Pan Stanisław Derehajło 
zgłosił problemy techniczne, uniemożliwiające oddanie głosu przy 
użyciu aplikacji. Wskazał, iż jego intencją było zagłosowanie  
za powyższym projektem uchwały. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Bogusław 
Dębski stwierdził, że głos radnego zostanie odnotowany w protokole. 

3. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Podlaskiego Pan Bogusław Dębski zamknął obrady LIV nadzwyczajnej 

sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

 

Protokołowała       Obradom przewodniczył 

Ewa Kapusta           Bogusław Dębski  

 


